
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 7889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
61

51

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

6151 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Educación, Formación Profesional y Universidades. Objeto: Servicio de
cesión temporal de espacios en la Feria de Madrid, IFEMA, durante la
celebración  de  la  Semana  de  la  Educación  en  febrero  de  2014.
Expediente:  2013/02565.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y
Universidades.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Educación,
Formación Profesional y Universidades.

c) Número de expediente: 2013/02565.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de cesión temporal de espacios en la Feria de Madrid,

IFEMA, durante la celebración de la Semana de la Educación en febrero de
2014.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79950000 (Servicios de organización de
exposiciones, ferias y congresos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 155.556,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 155.556,00 euros. Importe total:
171.111,60 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de Febrero de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de Febrero de 2014.
c) Contratista: Institución Ferial de Madrid (IFEMA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.776,83 euros. Importe

total: 135.054,51 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Resulta  conveniente,  tanto  en  los

apartados  técnico,  como  económico.

Madrid, 17 de febrero de 2014.- Secretaria de Estado.
ID: A140007546-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-19T17:49:24+0100




